



Datum  
2019-10-24  
Vår referens  
Malin Åberg  
Enhetschef  
malin.berg@malmo.se

## Tjänsteskrivelse

### **Remiss om Kemikaliekriterier för nyproduktion av lokaler och utemiljöer för barn och unga SN-2019-1256**

#### **Sammanfattning**

Miljönämnden har skickat Remiss angående kemikaliekriterier för nyproduktion av lokaler och utemiljöer för barn och unga till servicenämnden för yttrande. Kemikaliekriterierna syftar till att material, varor och kemiska produkter som byggs in i byggnaden inte ska innehålla ämnen som har egenskaper som är farliga för miljö och hälsa.

Förvaltningen har tagit fram ett förslag till yttrande. I yttrandet välkomnar servicenämnden kemikaliekriterierna och har inget övrigt att invända mot förslaget.

#### **Förslag till beslut**

Servicenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande.

#### **Beslutsunderlag**

- Förslag på kemikaliekriterier för nyproduktion av lokaler och utemiljöer för barn och unga
- Följebrev Remiss om Kemikaliekriterier för nyproduktion av lokaler och utemiljöer för barn och unga
- Sändlista Remiss om Kemikaliekriterier för nyproduktion av lokaler och utemiljöer för barn och unga
- Beslut från Miljönämnden 2019-08-27 Kemikaliekriterier för nyproduktion av lokaler och utemiljöer för barn och unga
- Tjänsteskrivelse Remiss om kemikaliekriterier för nyproduktion av lokaler och utemiljöer för barn och unga
- Förslag på Yttrande Remiss om kemikaliekriterier för nyproduktion av lokaler och utemiljöer för barn och unga

#### **Beslutsplanering**

Servicenämndens ordförandeberedning 2019-11-11  
Servicenämndens arbetsutskott 2019-11-19  
Servicenämnden 2019-11-26

**Beslutet skickas till**

Miljönämnden

**Ärendet**

Miljönämnden översänder, utan eget ställningstagande, förslag till kemikaliekriterier för nyproduktion av lokaler och utemiljöer för barn och unga på nämndsremiss.

I byggbranschen används tusentals kemiska produkter och byggvaror med olika kemiska tillsatser. Dessa tillsatser byggs in i de fastigheter där vi kommer att bo, arbeta och vistas i många år framöver. Barn och unga är under utveckling och därmed känsligare för kemiska ämnen. Kemikaliekriterierna för nyproduktion av lokaler och utemiljöer för barn och unga innebär att material, varor och kemiska produkter som byggs in i byggnaden inte ska innehålla ämnen som har egenskaper som är farliga för miljö och hälsa. Projektören respektive entreprenören ska även, innan projekteringen respektive byggnationen påbörjas, upprätta en loggbok för dokumentation av material, varor och kemiska produkter som byggs in i byggnaden. Kemikaliekriterierna har tagits fram som ett led i genomförandet av Kemikalieplan med fokus på barn och unga 2017-2019 då det finns ett behov av en ny intern standard för hållbart byggande inom Malmö stad.

Förvaltningen har varit delaktig i arbetet med att ta fram kemikaliekriterierna och konstaterar att inga ytterligare synpunkter behöver framföras.

**Ansvariga**

Louise Strand, servicedirektör

Helén Nilsson, avdelningschef stadsfastigheter